Ministério Público do Estado da Bahia e a 
empresa Tropical Bebidas Eireli, CNPJ nº 13.731.506/0001-12. Objeto: Fornecimento de água mineral para a Promotoria de 
Justiça Regional de Juazeiro-BA. Regime de Execução: Empreitada por preço global. Valor Global: R$ 5.400,00 (cinco mil 
e quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0049. Ação (P/A/OE): 7342. Região: 
9900. Destinação de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 33.90.30. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito 
em conta corrente do Contratado.

[...]

2.3 Exclusão do item 4.1.3 da CLAUSULA QUARTA

2.4 Exclusão dos itens 6.1.5.1.1 e 6.1.6 da CLAUSULA SEXTA

2.5 AS CLÁUSULAS QUARTA, SEXTA E NONA passam a vigorar com a seguinte redação:

2.5.1 CLÁUSULA QUARTA

"4.2 O valor global anual do contrato corresponderá ao montante de R$ 154.863,12 (cento e cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e três
reais e doze centavos), correspondente ao produto obtido entre a soma dos preços unitários mensais e o período de vigência inicial do contrato

2.5.1 CLÁUSULA SEXTA

“6.1.5.1 Notas Fiscais municipais relativas à prestação dos serviços, referentes ao mês sob faturamento"

[...]

2.5.2 CLÁUSULA NONA

“9.3.1 É possível a subcontratação para a produção de vídeos, conforme abaixo disciplinado:"

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PREÇO

O item 4.2 passa a ter a seguinte redação: "4.2 O valor global anual do contrato corresponderá ao montante de R$ 154.863,12 (cento e
cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e três reais e doze centavos), correspondente ao produto obtido entre a soma dos preços unitários mensais e o
período de vigência inicial do contrato".

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas para o pagamento do contrato correrão por conta dos recursos da Dotação Orçamentária a seguir especificada:

[...]

Processo SEI nº 19.09.45607.0021409/2023-12. Parecer Jurídi-
co nº 857/2023. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e a Empresa Berkana Tecnologia em Segurança Ltda. CNPJ: 
07.259.712/0001-79. Objeto: Aquisição de receptor de banda larga portátil. Valor total: R$ 147.750,00 (cento e quarenta e sete mil, 
setecentos e cinquenta reais). Data da Autorização da Contratação: 20/11/2023. Dotação Orçamentária/Gestora: 40.101.0038. 
Ação (P/A/OE): 5211. Natureza da Despesa:44.90.52. Fundamento Legal: Art. 60, I, da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005.

RESUMO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – Nº 049/2023 - SGA.

[...]

Objeto: prestação dos serviços especializados voltados à orientação e regência do Coral do Ministério 
Público do Estado da Bahia, com utilização de recursos de classifi cação vocal, vocalize, gestos de regência e ensaio de reper-
tório. Valor Global: R$50.709,91  (cinquenta mil, setecentos e nove reais e noventa e um centavos). Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora 40.101.0028. Ação (P/A/OE): 6984. Região: 9900. Destinação de recursos: 100. Natureza de 
Despesa: 33.90.39. Forma de Pagamento: Ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.